Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 84

694530, Сахалинская область, Курильский район, город Курильск, ул. Андрея Евдокимова  №17 8(42454) 42-388

почтовый адрес, телефон
РЕШЕНИЕ
от 21 августа 2022 года                                                                                               № 21
О периоде, времени и месте проведения досрочного голосования отдельной группы избирателей на выборах депутатов Сахалинской областной Думы
 восьмого созыва
В соответствии со статьей 60 Закона Сахалинской области   «О выборах депутатов Сахалинской областной Думы»,  на основании  постановления  избирательной комиссии Сахалинской области от 21.08.2022  № 42/232 «О проведении досрочного голосования на избирательных участках, образованных в труднодоступных и отдаленных местностях, на выборах депутатов Сахалинской областной Думы восьмого созыва», участковая  избирательная комиссия приняла следующее РЕШЕНИЕ:
1. Провести с 22 августа по 28 августа  с 8.00 до 20.00  досрочное голосование отдельной группы избирателей, находящейся  в административно-бытовом комплексе обособленного подразделения Общества с ограниченной ответственностью  «КУРИЛГЕО», расположенного по адресу: Российская Федерация, Сахалинская область, Курильский район, остров Уруп, а также на маяках Кастрикум и Ван-дер-Линда, с использованием  воздушного транспорта и переносных ящиков для голосования  № 1, № 2.
2. Определить, что досрочное голосование проводят члены участковой комиссии  с правом решающего голоса  Волобуева Ю.Н., Дубовик Н.С., Грязнова Н.С.
3. Обеспечить при проведении досрочного голосования не менее чем двум лицам из числа членов участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, наблюдателям, назначенным разными политическими партиями, зарегистрированными кандидатами, одним из субъектов общественного контроля, равные с выезжающими для проведения досрочного голосования членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса возможности прибытия к месту проведения досрочного голосования.

4. Не позднее «21» августа 2022 года довести настоящее решение до сведения Курильской территориальной избирательной комиссии, избирателей, руководителей объектов, на которых находятся избиратели, и лиц, имеющих право присутствовать при проведении досрочного голосования в соответствии  с частью  3  статьи 15 Закона Сахалинской области «О выборах депутатов Сахалинской областной Думы»,   посредством размещения информации на сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в разделе «Территориальная избирательная комиссия», на информационном стенде в помещении Курильской территориальной избирательной комиссии.
5. По окончании проведения досрочного голосования проинформировать Курильскую территориальную избирательную комиссию о его проведении.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя участковой комиссии № 84 Волобуеву Ю.Н.
Председатель участковой

избирательной комиссии                                                                               Ю.Н. Волобуева
Секретарь участковой
           Н.С. Грязнова
избирательной комиссии